
Knižní skenery od společnosti EXON

EXON s.r.o.
Sídlo: Vrážská 73/10, 153 00 Praha
Pobočka Plzeň: Teslova 1242/5c, 301 00, Plzeň

Ing. Petr Polanský, Manažer marketingu

E: petr.polansky@exon.cz, M: +420 727 880 846

„Digitalizací k záchraně kulturního dědictví.“



Obsah

1. EXON, digitalizační oddělení 

2. i2S a produktové portfolio knižních skenerů

3. Softwarová řešení



EXON – o nás

 *2004

 Vlastní digitalizační pracoviště

 Elektronické archivy

a komplexní řešení správy dokumentů

 Autorizovaný partner společnosti i2S



Biomedicína

3D kamery

Digitalizace

Photo Finish

Sport

Camera HD 150i/s - Goal Finish

Goal Finish

Vesmírný 
průmysl





Reference implementace a servisu knižních skenerů i2S 

pro Českou a Slovenskou republiku



i2S produktové portfolio

Skenování celé plochy v jednom okamžiku

A2

A2/A1
A1 - 2A0

Lineární skenování

A1

CopiBook

Suprascan Quartz 



i2S CopiBook OS A2+

• Doba skenování 

• < 1s (400 dpi)

• < 4 s (600 dpi)



i2S CopiBook OS A1

• Formát skenování až A1

• Doba skenování

• < 1s (300 dpi)

• < 4s (400 dpi)

• Motorizovaná knižní kolébka 

• 3 zdroje osvětlení



i2S CopiBook V-shape

Skenování křehkých dokumentů

• Digitalizace vázaných knih

• Formát 2xA3 (600dpi) nebo 2xA2 (400dpi)

• Doba skenování < 1s

Úhel 120°



i2S SupraScan A1 HD – 2A0 LED

SupraScan

A1(V) HD

SupraScan

A0 HD

SupraScan

2xA0 LED



DL-mini

 kombinace automatického 

a manuálního skenování. 

 Až 600 dpi při formátu 2xA3.



Shrnutí

• Skenovací aplikace i2S LIMB CAPTURE 

• Automatická kalibrace, uživatelsky jednoduchá

• Správa ICC profilů

• Bez UV a IR záření

• kompatibilní se směrnicemi FADGI, METAMORFOZE a 
ISO 19264

• Elegance 



Softwarová řešení



Softwarová řešení

rocyon

• Komplexní nástroje pro digitalizaci 

knihovních, archivních, muzejních a 

sbírkových fondů podle aktuálních 

standardů.

Příjem 
dokumentů

Skenování Ořez Zpracování 
metadat

Dodání 
hotových 
balíčků 



„Využití neuronových sítí pro účely zachování 

kulturního obsahu“

Procyon (modul OCR) doplněn o moduly 

porozumění jazyka založených na 

neuronových sítích. 



Děkuji za pozornost!
EXON s.r.o.
Sídlo: Vrážská 73/10, 153 00 Praha
Pobočka Plzeň: Teslova 1242/5c, 301 00, Plzeň

Ing. Petr Polanský, Manažer marketingu

E: petr.polansky@exon.cz, M: +420 727 880 846


